Республика Татарстан

Руководитель Исполнительного комитета Савалеевского

сельского поселения

ул.Зеленая, д.38, с.Савалеево,

Заинский район, 423537

тел. 62-3-47
	Татарстан Республикасы

Сәвәләй авыл җирлеге

 башкарма комитет
җитәкчесе
                       Яшель урамы, 38 нче йорт,          Сәвәләй авылы, Зәй районы, 423537

                                         тел.   62 – 3 - 47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                            КАРАР

26.03.2014г.

№7
 «О мероприятиях по защите населения

и территорий Савалеевского сельского
поселения в  период весеннего

половодья 2014 года»

      Руководствуясь п.2. ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст 42 Устава Савалеевского сельского поселения, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения, хозяйственных и жилых объектов, дорог и мостов в период половодья 2014 года

постановляю:

      1. Создать противопаводковую комиссию на период половодҗя.

      2. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение 1)

      3.Утвердить план мероприятий по защите населения, обеспечению   сохранности мостов, зданий во время половодья 2014 года (приложение 2)

      4.Настоящее постановление утрачивает силу после завершения паводкового периода.

      5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения

     В.И. Маркелов

Сабаева С.В.
62 3 44

Приложение 1

к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения

№7  от   26.03.2014г.
Состав комиссии по проведению

противопаводковых мероприятий

Председатель противопаводковой комиссии:

Маркелов В.И.- руководитель Исполнительного комитета Савалеевского сельского поселения.
Члены комиссии:

1. Камалиев Ф.Т.- руководитель подразделения “Савалеево” Агрофирмы “Заинский сахар” (по согласованию).
2. Чернова С.А.- Библиотекарь Савалеевской сельской библиотеки (по согласованию).
3. Рябова Н.В. – заведующая МБДОУ «Савалеевский детский сад «Ромашка» (по согласованию).
4. Бутяева О.Г.  – директор Савалеевского сельского Дома культуры (по согласованию).

5. Асылхузин М.М – директор Савалеевской общеобразовательной школы (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения

№7   от  26.03.2014г.

План

мероприятий по защите населения и территорий

Савалеевского сельского поселения в период весеннего половодья

	№п/п
	Перечень мероприятий
	ответственный

	1
	Проверить состояние дорог, мостов, прудов
	1.Маркелов В.И.- руководитель исполкома
2.Степанов М.А.- председатель комиссии по благоустройству (по согласованию)

	2
	Провести беседы с учащимися и  населением о соблюдении правил безопасности в период весеннего половодья
	1.Асылхузин М.М.
директор СОШ. ( по согласованию)

2. Бутяева О.Г.
( по согласованию)

	3.
	Провести подготовку сил и средств, привлекаемых к проведению противопаводковых мероприятий
	Камалиев Ф.Т. – руководитель подразделения «Савалееево» агрофирмы «Заинский сахар»

Заместитель руководителя

Исполнительного комитета
  С.В. Сабаева